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LIGONINĖSE 

 

 

Nacionalinio visuomenės sveikatos centro prie Sveikatos apsaugos ministerijos Kauno 

departamentas, kaip antimikrobinio atsparumo valdymo Kauno apskrityje koordinatorius, informuoja, 

kad 2019 m. gegužės 13-17 dienomis vyksta Europos visuomenės sveikatos savaitė, kurios metu 

2019-05-15 Kauno apskrities antimikrobinio atsparumo valdymo grupė organizavo mokslinę-

praktinę konferenciją, tema „Antimikrobinio atsparumo problema ir sprendimo būdai 

ligoninėse“. Renginys sulaukė didelio specialistų dėmesio. Į konferenciją susirinko beveik 100 įvairių 

specialybių gydytojų, slaugytojų, visuomenės sveikatos priežiūros specialistų, dirbančių Kauno 

apskrities ligoninėse.  

Konferencijos  tikslas – atkreipti dėmesį į antimikrobinio atsparumo problemą ir jos 

grėsmes ligoninėse, supažindinti su antimikrobinio atsparumo situacija Europoje ir Lietuvoje, 

pasidalinti patirtimi ir gerąja praktika, aptarti būtinus veiksmus problemos sprendimui, informuoti apie 

naujoves antimikrobinio atsparumo srityje, skatinant diegti jas kasdieniniame darbe.   

ESAC-Net tinklo duomenimis, Lietuvoje, pagal antimikrobinių vaistinių preparatų 

vartojimą stacionarias paslaugas teikiančiose asmens sveikatos priežiūros įstaigose, palyginus su 

kitomis Europos šalimis – vienas iš aukščiausių rodiklių. Nuo 2009 m. bendras antimikrobinių 

preparatų vartojimas išlieka panašus, tačiau priešingai negu Skandinavijos šalyse, Lietuvoje yra labai 

nedidelis siauro spektro antimikrobinių preparatų vartojimas. Atkreiptas dėmesys, kad matomi dideli 

antimikrobinių vaistinių preparatų skyrimo ir suvartojimo skirtumai tarp gydymo įstaigų ir regionų. 

Šiuos didelius skirtumus tarp ligoninių lemia daugybė įvairių veiksnių (pvz., ligoninės pobūdis), todėl 

lyginti ligonines ir interpretuoti jų pateiktus duomenis be detalesnės analizės nėra tikslinga. 

Konferencijoje diskusijų metu aptartos tinkamo antibiotikų naudojimo prielaidos. 

Kauno apskrities antimikrobinio atsparumo valdymo grupė nuoširdžiai dėkoja 

konferencijos organizatoriams – VšĮ Respublikinei Kauno ligoninei ir Pažangios medicinos draugijai, 

lektoriams bei visiems aktyviai dalyvavusiems. 

Informacija apie konferenciją, vykstančią Kaune, paskelbta Europos visuomenės 

sveikatos asociacijos interneto svetainėje adresu https://eupha.org/euphw_page.php?c=LT  
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